

貸借対照表(令和2年度)

＜北海道経済産業局所管事業者分＞

(単位:千円)

事業者名	北海道ガス	旭川ガス	釧路ガス	室蘭ガス	帯広ガス	苫小牧ガス	長万部町	岩見沢ガス
事業年度	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	1月～12月
I 固定資産	108,257,489	8,964,485	6,028,313	3,082,273	3,130,572	3,007,751	358,894	567,973
(1) 有形固定資産	87,863,778	8,757,219	2,154,937	2,888,994	3,050,184	2,882,034	358,879	560,687
1 製造設備	17,976,839	677,114	298,593	28,398	480,573	22,253	62,519	113,018
2 供給設備	40,894,886	6,395,437	1,622,047	2,443,896	1,664,708	2,122,973	294,257	401,748
3 業務設備	11,284,394	720,539	232,372	391,599	511,816	563,150	-	22,481
4 建設仮勘定	1,753,797	462,729	1,923	-	350	19,145	-	-
5 その他	15,953,859	501,398	-	25,102	392,736	154,510	2,104	23,440
(2) 無形固定資産	1,858,934	65,363	49,706	4,683	20,742	88,722	-	2,081
(3) 投資その他の資産	18,534,776	141,901	3,823,669	188,596	59,645	36,994	14	5,205
II 流動資産	26,558,522	7,172,907	4,024,028	596,535	538,682	1,287,809	57,587	154,281
III 繰延資産	-	-	-	-	636	-	-	-
資産合計	134,816,011	16,137,393	10,052,341	3,678,808	3,669,891	4,295,561	416,481	722,253
I 固定負債	72,807,892	272,679	405,327	1,770,243	1,797,099	1,645,159	535,790	411,303
II 流動負債	20,012,252	2,325,818	871,073	738,872	973,258	1,022,297	44,985	177,301
III 引当金	-	-	-	-	-	-	-	-
負債合計	92,820,145	2,598,498	1,276,400	2,509,114	2,770,358	2,667,456	580,776	588,604
I 株主資本	39,610,886	13,538,894	8,775,940	1,155,626	899,533	1,628,104	▲ 164,295	133,649
(1) 資本金(出資金)	7,515,830	312,065	206,700	132,500	148,000	42,750	247,048	65,000
(2) 新株式申込証拠金	-	-	-	-	-	-	-	-
(3) 資本剰余金	5,275,595	2,281	165	37,500	-	-	-	-
(4) 利益剰余金	26,991,537	13,224,548	8,569,074	985,626	751,533	1,585,354	▲ 411,343	68,649
(5) 自己株式	▲ 172,076	-	-	-	-	-	-	-
(6) 自己株式申込証拠金	-	-	-	-	-	-	-	-
II 評価・換算差額等	2,340,560	-	-	14,068	-	-	-	-
(1) その他有価証券評価差額金	2,089,310	-	-	14,068	-	-	-	-
(2) 繰延ヘッジ損益	-	-	-	-	-	-	-	-
(3) 土地再評価差額金	251,249	-	-	-	-	-	-	-
III 新株予約権	44,419	-	-	-	-	-	-	-
純資産合計	41,995,866	13,538,894	8,775,940	1,169,694	899,533	1,628,104	▲ 164,295	133,649

(注)各費目については、端数処理を行っているため、合計値が各費目の総和と必ずしも一致しない場合がある。

損益計算書(令和2年度)

＜北海道経済産業局所管事業者分＞

(単位:千円)

事業者名	北海道ガス	旭川ガス	釧路ガス	室蘭ガス	帯広ガス	苫小牧ガス	長万部町	岩見沢ガス
事業年度	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	1月～12月
(1) 製品売上	50,990,922	8,242,147	4,474,169	1,558,106	2,235,677	2,355,470	73,124	231,490
ガス売上	50,873,978	8,242,147	4,474,169	1,558,106	2,235,677	2,355,470	73,124	231,490
(2) 売上原価	26,341,578	4,011,647	2,281,626	656,838	1,261,565	1,249,491	48,061	129,897
売上総利益(売上総損失)	24,649,344	4,230,500	2,192,543	901,268	974,112	1,105,978	25,063	101,593
(3) 供給販売費	21,193,344	3,199,422	1,822,492	754,009	672,467	897,047	50,699	104,049
(4) 一般管理費	2,501,757	463,784	271,472	170,076	176,861	155,644	935	18,888
(5) 供給販売費及び一般管理費	23,695,102	3,663,207	2,093,965	924,085	849,329	1,052,691	51,635	122,937
事業利益(事業損失)	954,241	567,292	98,578	▲ 22,818	124,783	53,286	▲ 26,572	▲ 21,344
(6) 営業雑収益	11,696,117	2,134,650	1,362,745	646,631	438,225	353,243	4,209	64,661
(7) 営業雑費用	10,998,000	1,915,025	1,205,105	533,291	416,623	351,365	3,391	57,395
(8) 附帯事業収益	37,246,725	2,188,022	134,069	236,737	403,856	39,979	-	221,728
(9) 附帯事業費用	35,442,167	1,906,599	134,434	217,248	421,228	45,528	-	178,663
営業利益(営業損失)	3,456,917	1,068,340	255,853	110,011	129,013	49,616	▲ 25,754	28,986
(10) 営業外収益	907,635	63,237	95,353	14,698	27,118	50,906	13,956	7,933
(11) 営業外費用	602,624	41	4,582	32,126	28,092	17,359	6,987	7,946
経常利益(経常損失)	3,761,928	1,131,537	346,623	92,583	128,039	83,163	▲ 18,784	28,973
(12) 特別利益	540,281	-	-	-	19,575	28,408	1,359	-
(13) 特別損失	-	17,756	-	-	-	20,958	-	-
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	4,302,209	1,113,780	346,623	92,583	147,614	90,613	-	28,973
法人税等	1,227,711	281,485	136,183	23,455	37,820	18,663	-	3,261
法人税等調整額	▲ 38,350	-	-	-	-	-	-	-
当期純利益(当期純損失)	3,112,849	832,294	210,440	69,128	109,794	71,949	▲ 17,425	25,711

(注)各費目については、端数処理を行っているため、合計値が各費目の総和と必ずしも一致しない場合がある。

営業費明細表(令和2年度)

＜北海道経済産業局所管事業者分＞

(単位:千円)

事業者名	北海道ガス	旭川ガス	釧路ガス	室蘭ガス	帯広ガス	苫小牧ガス	長万部町	岩見沢ガス
事業年度	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	1月～12月
原 料 費	22,782,504	3,217,259	2,150,486	650,837	1,077,266	-	16,008	90,052
加 熱 燃 料 費	-	32,665	-	-	34,303	-	458	-
補 助 材 料 費	524,910	3,890	2,191	-	-	-	-	256
役 員 給 与	215,423	81,030	92,400	41,770	29,134	25,446	-	7,909
給 料	3,568,905	447,968	325,147	176,702	157,022	118,954	13,742	28,413
雑 給	430,311	216,754	-	8,360	25,257	17,458	2,304	-
賞 与 手 当	1,113,122	150,908	103,517	50,349	61,742	38,315	7,509	9,772
法 定 福 利 費	804,149	104,392	80,212	47,484	42,267	29,973	4,736	6,732
厚 生 福 利 費	260,081	29,629	24,280	15,532	24,123	4,144	-	2,853
退 職 手 当	423,292	39,049	25,373	16,905	13,127	6,882	2,130	2,117
修 繕 費	2,682,217	233,832	378,754	30,529	78,949	67,317	11,705	12,169
電 力 料	314,909	20,259	6,697	2,822	6,220	3,098	1,160	2,081
水 道 料	26,131	934	1,118	403	315	169	-	75
使 用 ガ ス 費	68,358	10,990	24,208	1,617	3,189	869	5	1,690
消 耗 品 費	398,496	188,310	73,031	43,213	33,808	22,285	581	7,896
運 賃	23,273	185	640	9	36	24	-	6
旅 費 交 通 費	48,243	1,347	935	1,110	542	1,115	136	138
通 信 費	316,381	48,756	20,968	17,853	6,400	16,508	219	546
保 険 料	122,503	17,850	2,057	3,632	3,499	4,449	169	1,434
賃 借 料	2,962,001	43,846	5,495	18,522	10,055	9,342	454	4,516
委 託 作 業 費	2,894,597	594,510	334,110	78,639	73,826	23,203	2,845	3,615
租 税 課 金	1,695,892	200,927	85,279	40,828	50,926	53,319	-	5,985
試 験 研 究 費	47,500	-	-	-	-	-	-	-
教 育 費	43,614	1,434	2,529	523	1,345	1,029	-	45
需 要 開 発 費	971,998	42,970	16,653	5,705	7,997	6,705	10	275
た な 卸 減 耗 費	4,378	601	553	2,381	-	48	-	1,716
固 定 資 産 除 却 費	166,683	102,973	26,417	2,793	360	7,891	22	2,710
貸 倒 償 却	13,856	3,081	3,101	665	2,915	3,386	-	1,141
雑 費	211,690	29,106	17,901	8,247	11,125	16,242	416	4,656
減 価 償 却 費	9,008,621	1,264,549	542,095	312,814	358,896	369,308	32,762	55,716
計	51,558,273	7,189,807	4,399,072	1,580,243	2,114,657	1,055,697	99,719	254,525

(注)各費目については、端数処理を行っているため、合計値が各費目の総和と必ずしも一致しない場合がある。